
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 06.Q.13.1441 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.05.Q.1J.3856 de 19 de septiembre del 2005, se 
declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponden a la 
juridicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Compañías. 

No. ¡| EXPED | NOMBRE DE LA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

COMPANIA — [Ñot. Cantón fecha No. Cantón Tomo|Fecha 
COMERCIAL 

MOLINEROS Mar 1 

4 92788 | GUERRERO S.A 29 | QUITO | 2002 1397 | QUITO 133 Apr 26 2002 

RUTA DEL SOL 

SERVICIOS 

INTEGRALES DE Apr 16 

2 92936 | TURISMO S.A 29 | QUITO | 2002 1825 | QUITO 133 May 31 2002 

NET2PHONE 

EXCLUSIVE 

RESELLER Dec 7 

3 93078 | ECUADOR S.A. 29 | QUITO | 2000 1001 | QUITO 132 Mar 20 2001 

LATINTRAD CIA. Jun 27 

4 93520 | LTDA 29 | QUITO | 2002 2941 | QUITO 133 Sep 2 2002 

Dec 18 

5 94126 | OTEPSA C.A. 29 | QUITO | 2002 4 | QUITO 35 Jan 28 2003 

DIAHANA 

MODELOS CIA. Oct 8 

6 94316 | LTDA. 29 ¡QUITO | 2002 553 | QUITO 134 Feb 20 2003 

DENTAL TEAM Feb 19 

7 94325 | S.A 29| QUITO | 2003 733 | QUITO 134 Mar 12 2003 

DISEÑO STUDIO Dec 27 

8 94523 | 3 CIA. LTDA 29 | QUITO | 2002 928 | QUITO 134 Mar 27 2003 

QUIMPRA CIA. Mar 5 

9 94636 | LTDA. 29 | QUITO | 2003 1455 | QUITO 134 May 15 2003 

PRODUGAL CIA. Jul 15 

10 | 150404 | LTDA 29 | QUITO | 2003 2459 | QUITO 134 Aug 12 2003 

RIVERA Jul 23 

11| 150421 | EXPORTS S.A. 29 | QUITO | 2003 2639 | QUITO 134 Aug 28 2003 

CONCEPTO 4 

DISEÑO 

CONCEPDIS CIA. Aug 31 

12 89709 | LTDA 29 | QUITO | 2000 2858 | QUITO 131 Sep 21 2000 

MINE 

INTERNATIONAL 

BOUQUETS 

MINBOU CIA. Mar 30 

13 89877 | LTDA. 29 | QUITO ¡2000 3160 | QUITO 131 Oct 19 2000 

STEELRESOURC 

ES DEL Oct 8 

14 49991 | ECUADOR S.A. 29 | QUITO | 1996 3087 | QUITO 127 Nov 19 1996 

ABOLENGO 

ENRIQUEZ POZO Aug 1 

15 93629 | CIA. LTDA 29| QUITO j 2002 3339 ¡ QUITO 133 Oct 4 2002 

DISTRIBUIDORA 

Y 

COMERCIALIZAD 

ORA DE 

TEXTILES 

DISTRYCOMTEX May 14 

16 86314 | CIA. LTDA. 29 | QUITO | 1998 1445 | QUITO 129 | Jun 19 1998                        



REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

-2- 

RESOLUCION No.06.Q.13.1441 

  UNIVERSO EXIM 
UNIVERSO 
IMPORTADORA 
EXPORTADORA 

17 | 93519 | CIA. LTDA. 29 | QUITO Aug 28 2002 ¡| 3157 | QUITO 133 | Sep 19 2002 
  CORPORACION 

INDUSTRIAL DE 
RECICLAJE 
RECYCLANCORP 

18| 54530 | CIA. LTDA. 29 | QUITO Apr 23 1997 2032 | QUITO 128 | Aug 20 1997 
  FORESTHOME 

19) 94338 |S.A. 29 | QUITO Nov 19 2002 680 | QUITO 134 | Mar _7 2003 
  CORPORACION 

DE 
COMPENSACION 
FAMILIAR 
CORPOFAMILIA 

20| 150516 1S.A. 29 | QUITO Jul 30 2003 3008 | QUITO 134 | Oct_3 2003 
  

FRANK. W.CORD. 
21 90241 | CIA. LTDA. 29 | QUITO Nov 13 2000_ | 3927 | QUITO 131 | Dec 20 2000 
  INVERSIONES 

ANDINAS DE 
BIENES Y 
SERVICIOS, 
INVERSIONES 

22| 49040 | A.B.S, C.A, 29 | QUITO Sep 30 1994 | 1561 | QUITO 126 | Jun_2 1995 
  

MURADLE CIA. 
23| 52310 | LTDA. 29 ¡ QUITO Jun 9 1994 1732 | QUITO 125 | Jul 29 1994 
  

D'ARTMONIA CIA. 
24 | 54917 | LTDA. 29 | QUITO Sep 23 1997 621 | QUITO 129 | Mar 19 1998 
  

CADENA 
INTERNATIONAL 
BUSINESS CIB 

25| 88871 | CIA. LTDA. 29 | QUITO Feb 18 2000 782 | QUITO 131 | Apr_4 2000 
  IMPORTADORA Y 

COMERCIALIZAD 
ORA FARTACO 

26 | 94317 | CIA. LTDA 29 | QUITO Dec 11 2002 530 | QUITO 134 | Feb 19 2003 
  GERENCONSUL 

COMPAÑIA 
27 | 88487 | LIMITADA 30] QUITO Apr 16 1999 3055 | QUITO 130 | Dec 22 1999 
  

C.M.T. 
COMPUTER 
MEDIA 
TECHNOLOGY 

28 | 150377 | CIA. LTDA. 30 | QUITO Apr_1 2003 2347 | QUITO 134 | Aug 4 2003 
  

ZVAIN 
CONFECCIONES 
TEXTILES CIA. 

  

29| 88132 | LTDA. 31| QUITO May 28 1999 | 2264 | QUITO 130 | Sep 21 1999 
. [GA4B 

INCORPORATED 
30| 93506 | S.A. 31 | QUITO Jul 2 2002 3051 | QUITO 133 | Sep 10 2002 
  

VISUALCONCEPT 
31 93563 | S.A. 31 | QUITO Aug 152002 | 3115 | QUITO 133 | Sep 16 2002 
  THESTARCAR 

32| 8e255|S.A 31|auro  |May 42000 | 1517 |QuiTO 131 | Jun 21 2000 
  

SERVICIOS Y 
OBRAS TELLO 
CALISTO 
VELASQUEZ 

33| 91160 | FHFJ CIA, LTDA 31 | QUITO Apr 18 2001 2299 | QUITO 132 ] Jun 20 2001 
  

JAY.HUGH - TEC- 
ORO-PAL CIA. 

34] 91885 | LTDA 31 | QUITO Jul 23 2001 4654 | QUITO 132 | Nov 16 2001 
  

UBLISERVICE 
35] 92557 |S.A 31 | QUITO Feb 13 2002 828 | QUITO 133 | Mar 11 2002 
  

OMEGA PC NET 
SOLUCIONES 
INFORMATICAS 

36 | 94276 | CIA. LTDA, 31 | QUITO Jul 16 2002 545 | QUITO 134 | Feb 19 2003                       
  

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

-3- 

RESOLUCION No.06.Q.13.1441 

  POS 
TRANSACTION 

37 | 94637 | CIA. LTDA 31 | QUITO Apr 16 2003 1424 | QUITO 134 | May 14 2003 
  GROUP BEST 

ENGINEERS 
SYSTEM 

38] 94683 | COMPANY S.A 31 | QUITO Apr 10 2003 1430 | QUITO 134 | May 14 2003 
  MUSACO 

INTERNACIONAL 
39| 94968 | S.A. 31 | QUITO Jun_9 2003 1951 | QUITO 134 | Jun 26 2003 
  

40| 94796 | BEHERLUZO C.A. 31 | QUITO Feb 202003 | 1088 | QUITO 134 | Apr 11 2003 
  EMPRESA DE 

TELECOMUNICA 
CIONES NEY 
SALAZAR 
ESQUIVEL . 

41 | 151162 | NEYSETEL S.A. 31 | QUITO Feb 18 2003 | 1332 | QUITO 134 | May 7 2003 
  WORK IN THE 

WORLD W8w 
42 | 150210 | CIA. LTDA 31 | QUITO Sep 102002 | 1095 | QUITO 134 | Apr 14 2003 
  ALBARRACIN 

GOMEZ ROSERO 
REVELO CIA. 

43| 88243 | LTDA. 31 | QUITO Jul 11 1999 2610 | QUITO 130 | Oct 26 1999 
  GAMMA SCANING 

44 | 91075 | CIA. LTDA 31 | QUITO Mar232001 | 2282 | QUITO 132 | Jun 19 2001 
  RIVERA YEPEZ 

45| 91253 | CIA. LTDA 31 | QUITO Nov 102000 | 1454 | QUITO 132 | Apr 20 2001 
  COMERCIAL 

MIDA MIGUEL 
46 | 150388 | DAVILA CIA. LTDA 31 | QUITO Mar_5 2003 2527 | QUITO 134 | Aug 19 2003 
  

47 | 90148 | SYMPHONY C.A. 32 | QUITO May 25 2000 ¡ 1471 | QUITO 131 | Jun 16 2000 
  INDUSTRIA 

PLASTICA 
ECOLOGICA 
INPLASEC CIA. 

48 | 20791 | LTDA. 32 | QUITO Oct 26 2000 1488 | QUITO 132 | Apr 24 2001 
  

49| _93065 | DRUMMOND S.A 32 | QUITO May 312002 | 2155 | QUITO 133 | Jun 27 2002 
  METAMIRA CIA. 

50| 93118 | LTDA. 32 | QUITO May 152002 | 2198 | QUITO 133 [ Jul 2 2002 
  CENTRO 

HOLISTICO 
MANDALA CIA. 

51 93313 | LTDA 32 | QUITO Jul_2 2002 2521 | QUITO 133 | Jul 31 2002 
  ANGUS GROUP 

52| 93773 | CIA. LTDA. 32 | QUITO Oct_2 2002 3761 | QUITO 333 | Nov 12 2002 
  AEROVENCA DEL 

53 | 94051 | ECUADOR S.A. 32 | QUITO Jan_8 2002 14 | QUITO 134 | Jan 2 2003 
  ATELJER MARCO 

54 | 94121 | ANTONIO CA. 32 | QUITO Dec 18 2002 264 | QUITO 134 | Jan 27 2003 
  FULLPACIFIC 

SOCIEDAD 
55 | 94665 | ANONIMA 32 | QUITO Sep_3 2002 1153 | QUITO 134 | Apr 21 2003 
  STRATEGIC 4 

LOGISTIC S.A. 
56 | 94771 | STRALOG 32 | QUITO Feb 17 2003 | 1365 | QUITO 134 | May 9 2003 
  OKANE 

INTERNACIONAL 

  

S7 | 152660 | CIA. LTDA 32 | QUITO Aug 26 2003 | 3157 | QUITO 134 | Oct 23 2003 
COREA TRADING : 

58 | 89990 | CENTER S.A 32 | QUITO Aug 292000 | 3458 | QUITO 131 | Nov 14 2000 
  MEGASECURITY 

SEGURIDAD 
ELECTRONICA 

) 59] 91420 | MEGA S.A. 32 | QUITO Jan 23 2001 833 | QUITO 132 | Mar_8 2001                       
  

  
 



5. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

-4- 

RESOLUCION N0.06.Q0.11.1441 

  

MULTIFLOWERS 
60|  91532/S.A. 32 | QUITO May 16 2001 | 3777 | QUITO 132 | Sep 14 2001 
  

CANPROINTERC 
61 91552 | ORP S.A 32 | QUITO Aug 3 2001 3802 | QUITO 132 | Sep 17 2001 
  

62 | 92034 | BASILUS S.A 32 | QUITO Aug 302001 | 3988 | QUITO 132 | Sep 28 2001 
  

VEGAS 
UNDERWEAR 

63| 93574 | CIA. LTDA. 32 ¡ QUITO Jul 34 2002 3230 | QUITO 133 | Sep 25 2002 
  
  

ECOFIBRA CIA. 
64 | 94720 | LTDA. 32 | QUITO May 72003 | 1521 | QUITO 134 | May 20 2003 
  

NEGOCIOS 
MERCANTILES 
NEGOMEX CIA. 

65 | 150027 | LTDA. 32 | QUITO Jan 31 2003 731 | QUITO 134 | Mar 12 2003 
  

SERVICIOS 
MEDICOS 
ALTERNATIVOS 
SERMEAL CIA. 

66 | 150044 | LTDA 32 | QUITO May 2 2003 1703 | QUITO 134 | Jun_5 2003 
  

IMPORTADORA 
DE INSUMOS 
MEDICOS 
IMPSUME CIA. 

67 |  93410|LTDA. 32 | QUITO Jan 29 2002 2624 | QUITO 133 | Aug 7 2002 
  

PEAR ECUADOR 
COMUNICACIONE 
S Y RELACIONES 

68| 151166 | PUBLICAS S.A. 32 | QUITO Aug 8 2003 3547 | QUITO 134 | Nov 28 2003                       
  

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No.ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución, o mediante publicación según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto 
integro de la presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta 
Resolución lo hagan dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante 
el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término 
de 30 días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su 
cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 
de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 
PF, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

-5. 

RESOLUCION No 06.Q.1J.1441 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de 
las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 
Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, 
contado desde la ejecutoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías, el extracto de esta 
Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas operaciones 
y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones que se hallen 
pendientes; 2?.- Cobrar los créditos; 39.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 
4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTÍCULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución 
al doctor Eduardo José Barrera Altamirano y conferirle todas las obligaciones determinadas 
en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones 
de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito. A 26 de abril del 2006. 

a, 

¡edad Morfcayo de Vásconez o 

  

   
    

5” MGDEC 

  

    

 


